BCAO関西支部 第 3５回支部会 議事録
作成日：２００９年８月１９日

ＢＣＡＯ関西支部 第 35回支部会 議事録

１．概要

（１）日時： ２００９年８月1９日（水）１８：0０～18：3０

（２）場所： 株式会社アイアイジェイテクノロジー 関西支社 会議室

（３）座 長：小川（アイアイジェイテクノロジー）

（４）書 記：小川（アイアイジェイテクノロジー）

（５）出席者：20 名 （順不同・敬称略） 大西（神戸大学）、廣本（神戸大学）、松本（日本工営）、加瀬（大

阪科学技術センターATAC）、川口（船井電機）、佐原（鈴与）、田中（グリコ栄養食品）、伊藤（TeleContinuity）

西濱（西濱防災ネット技術）、速水（大阪地下街）、藤村（竹中工務店）、藤本（竹中工務店）、柳父（大阪ガス）、

日下（住友電工）、寺西（ストアジャパン）、角（日本建築総合試験所）、萩原（大林組）、前田（富士火災）、福島

（清水建設）、小川（アイアイジェイテクノロジー）

（６）議題 １）和歌山県セミナーの報告

      ２）支部普及活動について本部とのすり合わせの報告

      ３）支部BCP普及アンケートの督促について

      ４）9月、１０月の細坪事務局長のセミナーの予定報告

      ５）資格試験の報告（初級、准主任）

２．議事内容

１）和歌山県セミナーの報告

和歌山県基礎セミナー  新宮市7/24 講師：日下、橋本市7/30 講師：角

新宮の報告を日下氏より、橋本の報告を角氏より行われた。BCの基礎的な話をした。新宮では地元商工会の経営

指導員の受講者が多くＢＣの取組みはこれからであったが、橋本ではBCP策定に大変熱心な参加者もみられた。

2）関西支部普及活動について本部とのすり合わせの報告  角 報告

関西支部では関西地区におけるBCの普及活動を活動の柱としてとらえていたが、本部の方ではそのように理解さ

れていなかった。本部として関西支部が普及活動をすることは何ら妨げるものではないため、正式に事業として関

西地域の普及活動を本部として承認の上、動いていくことで方向性は定まった。最初に関西支部の普及活動につい

て理事会で説明し、今後の予定について承認を得る。次回理事会は8月末もしくは9月上旬。

3）支部BCP普及アンケートの督促について 角、川口 報告

8 月 7 日に本部から ML にアンケート回答依頼を出したが、回答を返してほしい。本部の事務局で回答をとりま

とめる。誰の回答かわからない状態でアンケート部会は統計をとる。25日（火）が期限。

４）9月、10月の細坪事務局長のセミナーの予定報告 角 報告

BCAO関西支部 第 3５回支部会 議事録
作成日：２００９年８月１９日

9月 16日（水）、10月 21日（水）に細坪事務局長もしくは代わる方が関西でセミナーを実施したい。

タイトル：「新型インフルエンザシミュレーション」（発表：細坪事務局長）

時間：9月16日（水）13：30～16：50

場所：大阪大学 中ノ島センター ７Fセミナー室

関西の会員以外の企業等にもアナウンスをして集客する。

10月以降のテーマについては、調整中であり、会員から希望するテーマを出してほしい。

５）資格試験の報告 藤村、前田、萩原、川口 報告

・初級：約100名。前田氏が講師。無事終了。

・准主任：関西で9名。金・土・日で実施。金・土は講義、日は昼から試験。

講師は細坪事務局長、伊藤理事、非常に充実した内容、最後にモデルケースのシミュレーションを実施。

試験は４択７５問と記述式の問題、時間は2時間１0分。

3．次回の関西支部会合・勉強会

日時：９月1６日（水）１８：００～２０：３０  場所：清水建設

担当：支部会合 （座長）日下  （書記）萩原   勉強会 （座長）柳父 （書記）未定

以 上